

## علی باباجان به عنوان معاون نخست وزیر و وزیر هماهنگ کننده سیاستهای اقتصادی ترکیه منصوب شد

یکی از مهمترین تغییراتی که در کابینه اردوغان صورت گرفت و مورد توجه محافل سیاسی و اقتصادی قرار گرفت، تغییر در وزارت خارجه ترکیه و مدیریت اقتصاد ترکیه بود

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : " رجب طیب اردوغان " نخست وزیر ترکیه در مهمترین تغییر کابینه اش ، "علی باباجان" را با اختیارات ویژه به عنوان معاون نخست وزیر و وزیر هماهنگ کننده سیاستهای اقتصادی ترکیه منصوب کرد.

اردوغان لیست وزرای پیشنهادی خود را با هدف ترمیم کابینه اش که بعد از انتخابات محلی نهم فروردین ماه امسال ( 29 ماه مارس ) انتظار آن می رفت، تقدیم "عبدالله گل" رئیس جمهور ترکیه کرد.

وی شب گذشته به دنبال تایید عبدالله گل، اعضای جدید کابینه خود را اعلام کرد.

ناظران آگاه در آنکارا می گویند ، ترمیم کابینه اردوغان به طور ملموس در راستای انتظارات افکار عمومی، دیپلماسی و دنیای کار ترکیه می باشد.

یکی از مهمترین تغییراتی که در کابینه اردوغان صورت گرفت و مورد توجه محافل سیاسی و اقتصادی قرار گرفت، تغییر در وزارت خارجه ترکیه و مدیریت اقتصاد ترکیه بود. پرفسور دکتر " احمد داود اوغلو" مشاور عالی سیاست خارجی ترکیه که از وی به عنوان معمار سیاست خارجی حزب حاکم " عدالت و توسعه ( آک ) " یاد می شود، به جای " علی باباجان " ، به مقام وزارت خارجه ترکیه منصوب شد.

علی باباجان که در نخستین دوره اقتدار حزب حاکم آک وزیر مسوول در امورخانه داری ترکیه بود و در دومین دوره اقتدار این حزب به عنوان وزیرخارجه انجام وظیفه کرد، اکنون با ارتقای مقام به معاونت نخست وزیر با کسب اختیارات ویژه ، به عنوان تنها مسوول مستقیم سیاستها و روند اقتصادی ترکیه منصوب شد.

پروفسور دکتر " ناظم اکرن " معاون نخست وزیر و وزیر هماهنگ کننده سیاستهای اقتصادی ترکیه قرار است امروز مقام خود را به باباجان تحویل دهد.

برخلاف ناظم اکرن که هماهنگ کننده سیاستهای اقتصادی ترکیه بود و هماهنگی بین پنج وزیر در حوزه اقتصادی و تجاری را مدیریت می کرد، علی باباجان هم هماهنگی بین این وزرا را مدیریت خواهد کرد و هم مسوول مستقیم خزانه داری، شورای تنظیم و کنترل نظام بانکی، صندوق بیمه سپرده ها و کلیه بانکها خواهد بود.

علی باباجان که مورد دوستی و محبت خاص اردوغان می باشد، از جوانترین و موفق ترین وزرای کابینه اردوغان است.

وی در دوره اقتدار حزب آک به روند صعودی و رو به بالای خود در این حزب تا به حدی ادامه داد که اینک به عنوان معاون نخست وزیر در کابینه مشغول به کار خواهد شد.

علی باباجان در سال 1967 میلادی در آنکارا متولد شد. در سال 1989 میلادی به عنوان دانشجوی ممتاز دانشگاه تکنیک خاورمیانه آنکارا از رشته مهندسی صنایع فارغ التحصیل شد.

او در سال 1990 میلادی موفق به دریافت بورس فولبرایت شد و به آمریکا رفت و در دانشگاه نورت وسترن آن در کارشناس ارشد در رشته مدیریت ( MBA ) شد.

بابا جان در این دوره در زمینه بازاریابی، سازماندهی و مدیریت کارهای بین المللی تخصص گرفت.

در دوره 1994 & 1992؛ ndash به عنوان مشاور عالی برای مدیر یکی از موسسات مالی بزرگ آمریکا فعالیت نمود و در سال 1994 میلادی به ترکیه بازگشت و در بخش خصوصی فعالیت موفقی داشت تا این که در سال 2001 میلادی به عنوان یکی از موسسین حزب عدالت و توسعه ، عضو کمیته مرکزی این حزب شد.

حزب آک توانست فقط بعد از 14 ماه از بدو تاسیس در انتخابات عمومی 2002 میلادی با کسب بیش از 40 درصد آرای مردم به تنهایی به قدرت رسیده و به دوران دولتهای ائتلافی در ترکیه خاتمه دهد.

باباجان در انتخابات سوم نوامبر 2002 به عنوان نماینده مردم وارد مجلس شد و در دولتهای 58 و 59 جمهوری ترکیه به عنوان وزیر خزانه داری انجام وظیفه نمود.

در سوم ژوئن 2005 میلادی و در زمانی که ترکیه دیپلماسی بسیار فشرده ای را برای شروع مذاکرات عضویت با اتحادیه اروپا پی می گرفت، وی علاوه بر مسوولیت خزانه داری وظیفه مهمی چون رییس هیات مذاکره کننده ترکیه با اتحادیه اروپا را عهده دار گردید.

باباجان در انتخابات عمومی 22 ژوئیه 2007 به عنوان نماینده بیست و دومین دوره، وارد مجلس شد و در 29 اوت 2007 به عنوان وزیر خارجه و رییس هیات مذاکره کننده ترکیه با اتحادیه اروپا در شصتمین دولت جمهوری ترکیه جای گرفت.

باباجان تسلط کاملی به زبان انگلیسی و آشنایی به چند زبان دیگر دارد، متاهل و دارای دو فرزند است.

گفته می شود او رابطه بسیار نزدیکی با غرب و به خصوص آمریکا دارد.

به هر روی باباجان که در پست وزارت امور خارجه ترکیه فعالیت زیادی را انجام داد و تجربه خوبی را نیز در این سمت کسب کرد ، اینک از سوی اردوغان مامور سروسامان دادن به مسایل اقتصادی کشورش شده و باید به انتظار نشست و عملکرد او را به عنوان سکاندار کشتی اقتصاد ترکیه شاهد بود .

پایان پیام.